

Město Náchod

Městský úřad Náchod

Kancelář tajemníka
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Vaše Čj.:
Ze dne: 06.01.2023

MUNAX00VG4GX
Sp.zn.: KS297/2023/KT
Čj.(Če.): MUNAC3467/2023/KT
Vyřizuje: Ing. Eva Bauerová
Tel./mobil: 491 405 419
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 11.01.2023

Poskytnutí informací o ohňostrojích

Vážený pane,

dne 07.01.2023 byla na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručena Vaše žádost datovaná dnem 06.01.2023, ve které jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádal o, cit.:

1) smlouvy města Náchod o ohňostrojích konaných od 1.1.2020 do 2.1.2023 včetně, datum a čas konání, smluvní strany a jméno/a osoby odpovědné za odpal ohňostroje.

2) Způsob a datum zveřejnění výběrového řízení a společnosti ucházející se o realizace ohňostrojů.

Podklady pro požadované informace poskytl zdejší odbor kultury a sportu, v jehož kompetenci je zajišťování ohňostrojů pořádaných městem Náchod.

K bodu 1) žádosti uvádíme:

Ohňostroje pořádané městem Náchodem se konají tradičně ve dnech 01.01. (novoroční ohňostroj) a 07.05. (ohňostroj k osvobození republiky). Ve dnech 07.05.2020, 01.01.2021, 07.05.2021 a 01.01.2022 se ohňostroje z důvodu celostátně stanovených protiepidemických opatření nekonaly. V připojených přílohách Vám tedy zasíláme elektronický obraz smluv k ohňostrojům, které byly uspořádány ve dnech 01.01.2020, 07.05.2022 a 01.01.2023.

K bodu 2) žádosti uvádíme:

Výběrová řízení na provedení ohňostrojů město nevyhlašuje, neboť se jedná (doposud se jednalo) o veřejné zakázky malého rozsahu. V takovém případě město postupuje dle svého vnitřního předpisu, aktuálně dle Směrnice Rady města Náchoda pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu schválené Radou města Náchoda dne 25.10.2021. Tato směrnice je zveřejněna na webových stránkách města Náchoda zde: [verejne-zakazky-predpis.pdf \(mestonachod.cz\)](#). V případě požadavku města na provedení ohňostroje šlo vždy o veřejnou zakázku 1. kategorie tak, jak je ve směrnici definována. Byla zadávána na základě předchozích zkušeností města a prověřené dosavadní spolupráce se zhotovitelem.

S pozdravem

Mgr. Hana Mílová
tajemnice Městského úřadu Náchod

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/3/10